平成23年3月17日

各 位

会 社 名 三井金属鉱業株式会社

代表者名 代表取締役社長兼COO 仙田 貞雄

（コード番号 5706 東証第一部）

問合せ先 経営企画部広報室 東野 健二

（TEL.03-5437-8028）

「東北地方太平洋沖地震」の影響に関するお知らせ(第2報)

平成23年3月11日に発生いたしました東北地方太平洋沖地震に被災された皆様には、心よりお見舞いを申

し上げます。

当社 三井金属鉱業株式会社（本社：東京都品川区）は、グループ内関係会社も含め、同地震による人的被

害はなかったことを確認しておりますが、その後の調査により建屋および設備の被害状況につきまして、下記

の通り判明いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．被害状況

（１）八戸製錬株式会社 八戸製錬所（青森県八戸市大字河原木、本社：東京都品川区）

- 地震発生直後の停電により操業を停止しており、その後の調査から精留塔(粗亜鉛の亜鉛純度

を上げる設備)および電気関連設備等を中心に被害が見られ、今なお継続して調査中でありま

す。

- 三井金属グループの総力をあげて復旧に注力しておりますが、現時点で復旧の目処はたって

おりません。

（２）埼玉県上尾地区（特殊銅箔事業部、日本結晶光学株式会社他）

- 地震発生以降、現在に至るまで操業を停止しております。

- 操業に影響する建屋および設備の損傷はないものの、計画停電の影響から操業再開を見合わ

せており、現時点で再開の目処はたっておりません。

（３）三井金属アクト株式会社 石川工場（福島県石川郡石川町、本社：神奈川県横浜市中区）

- 一部の部品調達や東京電力福島原子力発電所の事故の影響から、3 月 16 日午後より操業を停

止し、従業員については自宅待機といたしました。

- 本措置につきましては、現時点では3月18日までを予定しております。

（４）その他当社関連事業所における地震および計画停電の影響は軽微であり、通常の操業を行ってい

ます。

２．業績への影響について

この地震による被害状況が判明し、業績予想の修正が見込まれると判断した場合は、別途開示いたします。

以  上